tuuz. Ille em occidit corpus filij tui non aiam: nisi p accidit: tu aut occidit aiam tua. Quā stultus esset ille q veller se prius occidere: vt aliu postea occideret? It do dicit de? Quicūq; effuderit huanū sanguinē effundet sanguis illi. Et subdit ratio. Ad imagine quippe dei fact? est ho. Gen. ir. Nota effundet sanguis illi? hoc intell git dupliciter vel a iudice iustitia facientes vel ab ipomet p penitentia. Qui em occidit vel pntit in morte alteri? hois. pntia est effundere de sanguine suo cu disci plinis. Alij aut no scindit ista imagine: sed pnciunt eaz in igne. Isti sūt auari: q auaritia no est nisi ignis: q accedit in cord de auari ad pgregandū p vsuras vel rapinas zc. Alij aut pnciunt hmoi imagine in latrina luxurie. Quid est luxuria: nisi ster cus zc. Dicit zra illos q dicunt fornicatio ne simplice non esse peccm zc. Ideo dr scrip ptura. Fili in māuetudie serua aiam tuā: z da illi honore fz meritū suū. i. qz imago dei ē. Peccate in aia sua qd iustificabit: z qd honorificabit et honorantē aiam suā. Eccl. x. Et sic pza prima similitudo trinitatis q resultat in aia huana. Scda similitudo est in sole. ps. In sole posuit tabnacu suū. i. signū suū vestigiū: qz sol val derepre sentat vnitatē z trinitatē dei. z hoc quan tū ad sex. Sex em modis possum? solem z q in sole sunt p siderare: in quibz resultat z relucet trinitas z vnitatis diuinitas. Nam vt dr Aug. In sole est quedā vnitatis z tri nitas representans trinitatē z vnitatē diuina. Sicut vestigiū pedis representat pedem Anima vero humana z angel? hoc ipsum representant: sed tanq speculum respicent tant imagine: ideo magis perfecte. Pmo namq in sole est ipsa substantia solis tanq pater: qui a nullo generat nec pcedit: a quo sole splendoris radius generat: sicut filius dei a patre. Et ab vtroq sez sole z radio eius procedit calor. sic spir itus sanctus a patre z filio. Et hec tria sunt simul tempore: sicut pater z filius z spir itus sanctus: sunt simul in eternitate: quia sol statim quando fuit creatus emisit ra dium: z eode tempe vire? calor ab vtro q pcessit: sic deus pater ab eterno filium genuit: z ab vtroq spiritus sanctus pcessit. Scdo sicut radi? splendoris a pinct

# De Fide

pio fuit a sole natus et semper ab eo nascitur. et calor a principio processit ab utroque et semper procedit: sic filius dei ab eterno fuit generatus a patre: et semper generatur et generatur: et spiritus sanctus ab eterno ab utroque processit: et semper procedit. **P**rimus dicitur ad me filius. **S**ecundus dicitur ab eterno genuit te. **T**ertio sic radii solis manens in sole totum mundum implet lumine: ita filius dei splendor glorie dei manens in patre est ubique et omnia replet. vel dicitur sicut radii solis descendens in mundum et non recedit a sole: sic filius dei sic venit in mundum: quod non recessit vel recedit a patre: semper in patre est et pater in eo: iuxta illud **Jo. xvij** Tu pater in me et ego in te. **Q**uarto sicut calor procedens a sole et a radio eius omnia calefacit et facit fructificare: sic spiritus sanctus a patre et filio procedens: corda hominum calefacit et fructus spiritus facit producere. **E**t propterea in scripturis ignis apparuit. **A**ct. ij. **Q**uinto sicut sol per splendorem suum omnia illuminat: sic deus per filium omnia vera luce perfundit: iuxta illud **Joan. j.** Erat lux vera que illuminat omnem hominem venturum in hunc mundum. **S**exto sicut sol per radii splendoris et per calorem omnia operatur et in omnia suam virtutem influit. ita deus per filium et spiritum sanctum omnia operatur et in omnibus suis virtutibus influit et infundit. quod indubitanter opera trinitatis: ut dicit **Augustinus. de ps. di. ij. c.** **D**ivinitatem ergo trinitatis vestigiis resultat in sole. **Q**uartum medium est per operationes virtuales. **P**er effectus enim et virtutes devenimus in cognitione esse: sic per operationes et effectus quas in nobis sacratissima trinitas operatur. cognoscimus hoc quarto modo ipsi mysterium. **L**icet autem multe et pene infinite sint operationes eius in nobis: tamen in presenti sermone tres tantum referam pro devotarum personarum excitatione.

**P**rima operatio eius in nobis est quare animam vivificat seu iustificat

**S**ecunda operatio eius est quia animam fortificat

**T**ertia operatio eius est: quia animam glorificat.

**P**rima ergo operatio est. **A**nima enim per peccatum mortificatur. **3a. ij.** Peccatum cum columbarum fuerit: generat mortem. **Q**uando autem peccatum sibi dimittit animam vivificat: de morte ad vitam. **i.** de morte peccati ad vitam gratie.

**D**e qua dicit dominus **Jo. r.** Qui credit in me etiam si mortuus fuerit vivet. **N**ullo autem potest anima vivificari per modum auctoritatis: nisi ab ipsa sanctissima trinitate. **E**t in scriptum huiusmodi: quoniam christus misit apostolos per universum mundum ad predicandum: dicit eis. **E**untes docete omnes gentes: baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. **D**icit. **xl. et.** **I**n baptismo ergo ponitur invocatio trinitatis: que est de essentia baptismi: ut dicunt **T**heologi in. **liij. sentent.** **E**t canonice in. **cj. de baptismo:** ad insinuandum quod ipsa trinitas auctoritative per se remittens animam vivificat: licet per meritum passionis Iesu christi: iuxta illud. **I**ustificati gratis per gratiam ipsius: et per redemptionem: que est in christo Iesu. **R**o. ij. **S**ic et penitentia sacramentum quoniam absolute habens: ponitur in absolute invocatio trinitatis. **I**n die confessionis. **E**go te absolvo. **I**n nomine patris et filii et spiritus sancti licet invocatio trinitatis in hoc sacramento non sit de essentia forme sacramenti: sic in baptismo: et rationes differunt: quod non ponitur ad ipsam nostram: causa brevitatis: comitatio. **S**ecunda operatio trinitatis in nobis est quare anima fortificatur in bello spirituali. **N**ihil est enim per quod sic fortificetur anima: peritum per diabolum: sic invocatio trinitatis: que non solum verbo: sed etiam signo crucis invocatur. **H**uius exemplum habemus in **E**bananarum: quare hodie in euangelio legitur. **N**am oravit christus dicens. **M**iserere mei fili David: filia mea male a demonio vexatur. **D**icit. **xv.** **Q**uestio est hic: quare **E**bananea non vocavit eum filium dei: **H**oc enim videbat efficere. **q. p.** potest christus enim quod est filius dei: quod est filius David. **R**atio hec non est sine mysterio. **N**am legitur de David: quod vicit **G**oliath cum quinque lapidibus: et cum baculo pastorali: et cum pera et funda: iacens in eum triplicem lapidem: sicut dicit **D**avid in historiis. **E**t legitur **1. Reg. xvij.** **D**icit historia. **Q**uid per **G**oliath nisi diabolus designatur: interpretatur enim **G**oliath orbem transgressus. **I**psius enim diabolus transgressus migravit de celo ad infernum per superbiam suam. **P**er tres lapides intelliguntur tres personae sancte trinitatis: que ponuntur primo in pera. **i.** in corde. et postea in funda. **i.** in ore invocando trinitatis auxilium: et hoc modo dicit **G**oliath. **i.** diabolus vincit. per baculum intelligitur crux christi: cuius quod debemus nos signare.